
令和 3年 1月 6日 

17：30 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第 7 報） 

神戸朝日病院 

院長 金 秀基 

 

1 月 4 日の第 6 報にて、6 日より一般病棟での新規入院の受入開始をお知らせ致しました

が、5日夕方に、入院患者さま 2名の感染が確認されました。この 2名の患者さまについて 6

日午前に行政による PCR 検査を実施し、この結果を踏まえ午後から神戸市保健所と診療機能

の再開について協議を行いました。 

院内においては、保健所の指導のもと徹底した感染対策を行っており、感染拡大の可能性

は低いと思われますが、今後、数日間の発生状況を見てから、再開の判断を行う必要がある

とのご指導、助言をいただきました。 

地域の医療関係者の皆さま、入院のご予約をさせていただいておりました患者さまにおか

れましては、大変ご迷惑をおかけいたし申し訳ございません。 

ご予約をいただいておりました患者さまには、病状に応じて他院へのご紹介や待機期間な

どについて、主治医よりご説明をさせていただきます。 

 

▶1月 6日以降の体制 

・外来診療は、十分な感染防止対策を行い通常の診療を行います。 

通院にご不安をお持ちの方は、引き続き、電話再診、処方箋の発行なども承りますので、

ご相談ください。 

・新規の入院患者の受入れは、1月 14日以降に再開予定です。 

当院を退院された患者さまの再入院などは主治医にご相談ください。 

・救急搬送患者の応需は新規入院患者の受入れが可能となるまで中止致します。 

・退院支援を行っている患者さまにつきましては、必要な検査、カンファレンスなどの調整

をさせていただきます。オンラインによる面談や退院前カンファレンスも実施いたします

ので、地域医療連携室 078-612-5420（直通）へご相談ください。 

 

引き続き細心の注意を払い感染対策に努め、診療機能を回復させて参ります。 

今後とも何卒ご理解ご支援のほどよろしくお願いいたします。 


